UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN BỀN

VỮNG LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ

ĐÀO TẠO ĐẾN NĂM 2025 VÀ

ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BCĐ Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

phát triển bền vững lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận
đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH NINH THUẬN

ĐẾN NĂM 2025 ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 4375/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện mục tiêu phát triển bền vững lĩnh vực giáo dục

và đào tạo đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 362/KH-

UBND ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân  tỉnh về việc triển khai

rà soát, sắp xếp, tổ chức lại mạng lưới trường, lớp học và đội ngũ giáo viên các cơ

sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Ban Chỉ đạo Phát triển bền vững

lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025 và định hướng đến

năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

2759/TTr-SGDĐT ngày 07 tháng 11 năm 2022 và ý kiến trình của Giám đốc Sở

Nội vụ tại Tờ trình số 3536/TTr-SNV ngày 17 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo phát triển bền vững lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm

2025 và định hướng đến năm 2030, gồm 04 chương và 14 Điều.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

490/QĐ-BCĐ ngày 29/3/2018 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo tỉnh.

2

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban,

ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo Phát triển bền vững lĩnh

vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025 và định hướng đến năm

2030 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Ninh Thuận (b/c);

- Ban Chỉ đạo cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu VT, VXNV. NAM.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T13:47:16+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-24T14:59:21+0700

		2022-11-24T14:59:39+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-24T15:00:14+0700